sui, sibi, se (sese). A) *sui*. I) *pertinet ad subiectum eiusdem enuntiati* a) c. *subst.* a) *gen. obi.* I,80,9 *visa* *inter* *temulentos* *arma* *cupidinem* *sui* *movere*. III,3,5 *hanc* *sui* *famam*... *commoverat* (*Antonius*). 2,13,3 *adstitit* (*Germanicus*) *tabernaculis* *fruiturque* *fama* *sui*. 15,4,2 *Monaeses*, *ut* *famam* *sui* *praerent*,... 49,12 *Scaevinus* *et* *Quintianus*... *contra* *famam* *sui* *principium* *tanti* *facinoris* *capessivere*. 2,72,1 *ad* *uxorem* *versus* *per* *memoriam* *sui*, *per* *communes* *liberos* *oravit*,... 12,40,24 *haec*... *coniunxi*, *ne* *divisa* *haud* *perinde* *ad* *memoriam* *sui* *valerent*. 15,68,15 (*facetae*) *ubi* *multum* *ex* *vero* *traxere*, *acrem* *sui* *memoriam* *relinquunt*. 1,14,6 *muliebre* *fastigium* in *deminutionem* *sui* *accipiens* (*Tiberius*). 2,46,1 *neque* *Maroboduus* *iactantia* *sui* *aut* *probris* in *hostem* *abstinebat*. 58,7 *Germanicus*... *de* *adventu* *regis* *et* *cultu* *sui*... *respondit*. 4,38,15 *perstitit*... *aspernari* *talem* *sui* *cultum*. 3,67,15 *defensionem* *sui* *deseruit*. 4,9,2 *si* *modum* *orationi* *posuisset* (*Tiberius*), *miseriordia* *sui* *gloriaque*

animos audientium impleverat. 6,7,19 ut quis . . . reum destinare properat, pars ad *subsidiu* sui, plures. . . Dräger trahit ad β. 13,2,13 Pallas . . . modum liberti egressus *taedium* sui [M suae] moverat. 25,3 Nero. . . veste servili in *dissimulationem* sui compositus. 14,13,6 iret intrepidus et *venerationem* sui coram experiretur. — 11,11,16 ipse, haudquaquam sui *detractor*, . .

β) *gen. subi.* III,34,2 hic (fuit) exitus Cremonae anno ducentesimo. . . a *primordio* sui. 4,24,7 Dolabella. . . primo sui *incessu* solvit obsidium. 14,9,10 hunc sui, *finem* . . crediderat Agrippina.

γ) 3,43,7 quadraginta milia fuere, quinta sui *parte* legionariis armis, ceteri cum venabulis. 14,6,3 navis summa sui *parte* . . concidisset. 15,43,12 aedificia. . . certa sui *parte* . . solidarentur.

b) *c. adi.* G4,3 Germaniae populos. . . propriam et sinceram et tantum sui *similem* gentem extitisse arbitrantur. III,38,15 causam confusionis quaerenti (sc. respondit), non se proprio metu nec sui *anxium*, sed pro fratre. . . preces. . . attulisse. 2,75,7 miserantibus cunctis, quod femina . . feralis reliquias sinu ferret, incerta ultionis, *anxia* sui. 4,59,11 quamquam exitiosa suaderet, ut non sui *anxius*, cum fide audiebatur. — 4,1,16 (Seianus) sui *obtegens*, in alios criminator.

c) *c. verb.* D2,3 tamquam . . sui *oblitus* tantum Catonem cogitasset.

d) III,70,22 Vitellius pauca *purgandi* sui causa respondit. 4,74,8 efflagitabant (patres a Tiberio et Seiano), *visendi* sui copiam facerent.

II) *pertinet ad casum obliquum eiusdem enuntiati*, non nisi *c. subst.*, *gen. obi.* a) *gen.* 16,18,6 sui *neglegentia* cf. p. 926.

b) *dat.* D7,15 adulescentes, quibus modo recta indoles est et bona *spes* sui. G33,9 duret gentibus, si non amor nostri, at certe *odium* sui. 4,38,20 unum. . . parandum (esse principibus), prosperam sui *memoriam*.

III) *pertinet ad subiectum enuntiati regentis* a) *c. subst.* α) *gen. obi.* III,68,11 pauca. . . locutus. . . retinerent. *memoriam* sui [M suā; i corr. 1 m].

β) *gen. subi.* 15,36,4 testificatus non longam sui *absentiam*. . . fore.

b) *c. adi.* I,38,2 accersivit. . . quem. . . avaritia sui *simillimum* iudicabat.

B) *sibi.* De sibimet cf. p. 825. — I) *pertinet ad subiectum eiusdem enuntiati* A) pendet a *verbis* a) 4,43,20 eum legibus pulsum civem sibi Zmyrnaei *addiderant*. 16,17,25 vim sibi *attulit*. II,57,6 ipse e Britannico exercitu delecta octo milia sibi *adiunxit*. 4,57,18 Tiberio Germanicum, sibi Tiberium *adscivit* (Augustus). 15,71,7 Milichus. . . conservatoris sibi nomen . . *adsumpsit*. IV,62,8 alii. . . pecuniam aut carissima sibimet ipsi *circumdare*. 13,25,15 Nero . . milites sibi et plerosque gladiatores circumdedit. 16,14,7 Sosianus. . . Pammenem. . . similitudine fortunae sibi *conciat*. IV,73,22 nec quisquam alienum servitium et dominationem sibi *concupivit*, ut non. . . i. q. dom. suam. 12,8,1 Silanus mortem sibi *conscivit*. IV,23,7 Batavi Transrhenanique . . sibi quaeque gens *consistunt* i. q. pro se, propriis cuneis. II,54,12

nec ultra in commune congressi sibi quisque *consulere*. 15,38,14 qui sibi quique aliis consulebant. III,12,12 classis Fuscum praefectum sibi *destinat*. 14,38,9 dum nostros commeatus sibi *destinant*. D*37,38 quo maiores adversarios acrioresque pugnas (eloquentia) sibi ipsa *desumpserit*, tanto. . . III,19,5 haec in medio, pulchra dictu: illa sibi quisque (sc. dicebat, loquebatur), posse. . . 14,12,7 Thræsea . . sibi causam periculi *fecit*. 1,71,11 cunctos adloquii et cura sibi et proelio *firmabat*. 3,60,1 Tiberius, vim principatus sibi firmans. . . 5,6,5 ille . . sibi *ignoscit*. V,8,12 ludaei . . sibi ipsi reges *inposuere*. II,61,4 nam id sibi *nomen *indiderat*. 1,74,9 perniciem aliis ac postremum sibi *invenere*. A6,2 Domitiam . . sibi *iunxit*; idque matrimonium . . 15,68,17 accesserat. . . causa, quod Vestinus Messalinam matrimonio sibi iunxerat. 1,46,2 praefectos sibi ipsi *legere* (milites). III,22,12 Italici omnibus se manipulis miscuerant; eques auxiliaque sibi ipsi locum *legere*. IV,84,12 vulgus. sibi *metuere*. 1,80,9 ex optimis periculum sibi, a pessimis dedecus publicum *metuebat*. 21,13 carcere effracto solvunt vincula desertoresque. . . sibi iam *miscet*. 3,54,13 cur ergo olim parsimonia pollebat? quia sibi quisque *moderabatur*. 4,35,17 dedecus sibi atque illis gloriam *peperere*. 3,11,10 populus plus sibi in principem occultae vocis . . *permisit*. D31,1 hoc sibi illi veteres *persuaserant* . . 36,26 sibi *ipsi persuaserant neminem sine eloquentia. . . adsequi posse. . . eminentem locum. 6,40,19 finem vitae sibi *posuit*. 16,23,1 Soranum . . sibi Ostorius . . *puposcerat* reum. 13,10,3 Caesar effigiem Domitio patri . . petivit a senatu; sibi que statuas. . . auro solidas adversus offerentes *prohibuit*. III,4,2 inclementer in Vitellium invehi solitus nihil spei sibi inter adversa *reliquerat*. V,16,2 dux sibi delectos *retinuerat* ad improvisa. 6,19,4 aurarias . . eius, quamquam publicarentur, sibimet Tiberius *seposuit*. III,49,6 viam sibi ad potentiam *struere* (Antonius). A22,10 crebrae eruptiones et sibi quisque praesidio (sc. erat). II,76,23 posse ab exercitu principem fieri sibi ipse Vitellius documento (sc. est). Cf. I,38,16 *miscetur* . . nullo tribunorum . . adhortante, sibi quisque dux et iustigator. III,71,2 furens miles aderat, nullo duce, sibi quisque auctor. 61,4 multis ad transitionem (adhortantibus), qui suas centurias turmasque tradere, donum victori et sibi in posterum gratiam, certabant. D24,11 more vetere . . *sumpsit* sibi contra dicendi partes. 38,5 modum *dicendi sibi quisque *sumebat*. II,94,2 sibi quisque militiam *sumpsere*. 13,39,7 Corbulo . . excindere parat castella, sibi que quod validissimum (erat) . . *sumit*; minora . . praefecto mandat. 2,20,6 quod arduum sibi (sc. *sumpsit*), cetera legatis *permisit*. III,33,9 dum pecuniam vel gravia auro templorum dona sibi quisque *trahunt*, . . A27,6 prospera omnes sibi *vindicant*, adversa uni imputantur. 6,42,5 dum sibi quisque contra aemulos *subsidiu* *vocant*, . .

b) verbum positum est in *modo coniunctivo* non nisi in *enuntiatis secundariis* α) in *enuntiat. interrog.* D3,10 leges . . , quid Maternus sibi

debuerit, et agnosces quae audisti. A31,21 ostendamus, quos sibi Caledonia viros seposuerit.

β) in *enunt. final.* 4,8,21 precatus sum (patrum) . . . (ut) sibi et posteris conformaret (adulescentulos). V,*3,8 Moysen . . . monuisse, . . . (ut) sibimet duce caelesti crederent. 13,19,10 Africanum . . . a nuptiis Silanae deterruerat Agrippina . . . non ut Africanum sibi seponeret, sed ne . . .

γ) in *enunt. consecut.* 3,73,3 Tacfarinas . . . huc adrogantiae venerat, ut . . . sedem . . . sibi atque exercitui suo postularet.

δ) in *enunt. condit.* I,54,10 (adfirmabant) ni sibi [Halm; M nisi] ipsi consulerent, fore ut . . . — 1,48,3 Germanicus . . . dandum . . . spatium ratus, si recenti exemplo sibi ipsi consulerent, . . .

ε) cum 12,60,19 Matios . . . referre nihil attinuerit, cum Claudius libertos . . . sibi et legibus adaequaverit. 3,53,14 cum recte factorum sibi quisque gratiam trahant, unius invidia ab omnibus peccatur.

ζ) tamquam IV,20,19 victores . . . proelium excusabant, tamquam . . . sibimet ipsi consulissent. 4,10,13 auctam (esse) suspicionem, tamquam . . . sibimet inrogaret mortem, quam patri struxerat.

η) in *enunt. relat. acc.* 14,61,13 quae (servitia) plebis sibi nomen indiderint.

ββ) vi finali V,4,1 Moyses quo sibi . . . gentem firmaret, novos ritus . . . indidit.

c) *infin.* D36,7 illa perturbatione . . . plura sibi adsequi videbantur.

d) *acc. c. inf.* 1,10,28 dicebatur contra: . . . comparatione deterrima sibi gloriam quaesivisse (Augustum).

e) *particip. coniunctum a* praes. I,90,9 scriptor orationis sibi metuens contumeliis in Vitellium abstinnit. 85,21 quidam vera probra iacere, . . . tumultu verborum sibi ipsi obstrepentes. II,63,14 Sabinus . . . in alieno discrimine sibi pavens, . . . III,8,18 Mucianus . . . gloriae avidus atque omne belli decus sibi retinens. 14,1,3 quae (Poppaea) sibi matrimonium . . . haud sperans . . . I,13,5 hi discordes et rebus minoribus sibi quisque tendentes, . . .

β) *perf.* V,13,11 vulgus . . . sibi tantam factorum magnitudinem interpretati . . . i. q. zu seinen gunsten. — 15,63,8 Seneca . . . amore, ne sibi unice dilectam (uxorem) ad iniurias relinqueret, . . . inquit. 23,2 natam sibi . . . filiam Nero ultra mortale gaudium accepit. 6,45,16 qui (Macro) gratiam Gai Caesaris numquam sibi (i. q. a se) neglectam acrius in dies fovebat. 4,42,12 Caesar obiectam sibi adversus reos inclementiam eo pervicacius amplexus, Aquiliam . . . exilio punivit. 14,26,16 Corbulo in Suriam abscessit, morte . . . legati vacuum ac sibi permissam. 15,64,12 Seneca . . . Statium, diu sibi amicitiae fide . . . probatum, orat. . . 12,67,6 Agrippina . . . provisam iam sibi (i. q. a se) . . . medici conscientiam adhibet. IV,79,3 Agrippinenses offerebant uxorem . . . Civilis et filiam Classici, relicta sibi pigra societatis.

B) pendet ab *adiect.* 16,30,3 Ostorius . . . orditur de amicitia Plauti, quodque proconsulatum Asiae Soranus pro *claritate sibi potius adcommodatum quam ex utilitate communi egisset. 3,8,3 Piso . . . ad Drusum pergit, quem . . . remoto

aemulo aequiorem sibi sperabat. 2,68,3 Vones . . . effugere ad . . . consanguineum sibi regem Scytharum conatus est. II,37,16 neque . . . legatos . . . scelerum sibi conscios nisi . . . obstructum meritis suis principem passuros (fuisse). 2,31,7 feralibus iam sibi tenebris duos ictus in viscera derexit. III,52,13 ceteros sibi fidos . . . monuit. 2,38,18 securi omnes aliena subsidia expectabant, sibi ignavi, nobis graves. 4,1,12 Tiberium . . . devinxit, adeo ut obscurum adversum alios sibi uni incautum inectumque efficeret. 2,66,6 defuncto Pandusa, quem sibi infensum Rhescuporis arguebat, Pomponium . . . Moesiae praefecit. II,31,6 Vitellius ventre . . . sibi inonestus, Otho luxu . . . rei p. exitiosior ducebatur. IV,23,15 machinas etiam, insolitum sibi, ausi (sunt) cf. infra I,64,17 solitus. 4,1,12 inectus cf. supra incautus. 5,5,4 Caesar . . . integra . . . sibi cuncta postulavit. 1,8,6 tertio gradu primores civitatis scripserat (heredes Augustus), plerosque invisos sibi. 2,2,4 magnificum id sibi credidit Caesar. 1,65,13 sibi quisque properus (erat). 1,15,12 qui (Augustus) . . . Marcellum, dein . . . Agrippam . . . in proximo sibi fastigio collocavit. 15,2,2 Vologeses . . . proximum sibi Tiridaten constituit. 1,64,17 cohortem . . . Lugduni, solitis sibi hibernis, relinquere placuit. 3,51,3 id Tiberius solitis sibi ambagibus apud senatum incensavit. 1,11,15 consules inchoavere annum sibi ultimum, rei p. prope supremum.

II) *pertinet ad casum obliquum eiusdem enuntiati a* gen. 1,5,8 miles . . . scelere . . . Nymphidii praefecti imperium sibi molientis agitur. 6,2,11 crediderat . . . epistulae (Tiberii) subsidio sibi alterum ex consulibus poscentis. 15,15,2 flumini . . . pontem imposuit (Paetus), specie sibi illud iter expedientis.

b) *dat.* 14,52,8 obiciebant (Senecae) . . . eloquentiae laudem uni sibi adsciscere. 56,12 non tamen sapienti viro decorum fuerit, unde amico infamiam pareret, inde gloriam sibi recipere. 15,28,7 locus . . . cum barbaris delectus *esset ob memoriam laetioris sibi rei.

c) *acc.* I,30,18 minus triginta transfugae . . . quos centurionem . . . sibi eligentes nemo ferret, imperium adsignabunt? 13,37,9 Antiochum monet proximas sibi praefecturas petere.

d) *abl.* 3,43,15 certamine ducum R., quos inter ambigebatur, utroque bellum sibi poscente. 15,53,10 impeditum . . . trucidarent, primas sibi partes expostulante Scaevino. 13,18,4 necessitatem adhibitam credebant a principe sceleris sibi conscio.

III) *pertinet ad subiectum enuntiati regentis a* *acc. c. inf.* 1) α) 13,38,4 mille equitum praesidium Tiridates adfore sibi dicebat. 12,45,4 Pharasmanes belli causas confingit: proelianti sibi . . . et Romanos auxilio vocanti fratrem adversatum (esse). A42,10 qui (Domitianus) . . . agi sibi gratias passus est. 16,26,16 sibi actam (esse) aetatem. 1,17,23 interrogabat (militis seditiosos), cur . . . obediunt, . . . non obrectari a se (von ihm) urbanas excubias: sibi (von ihnen) tamen apud horridas gentes e contuberniis hostem aspici. IV,45,5 Manlius senator pulsatum se . . . querebatur; . . . planctum et lamenta . . . sibi circumdata (esse). 6,30,12 fama

constans (erat) ausum (sc. eum esse) mittere ad Caesarem litteras, adfinitatem sibi (i. q. a se) cum Seiano haud sponte, sed consilio Tiberii *coeptam* (esse). 3,23,13 aperuit Tiberius *compertum* (esse) sibi etiam ex. .servis veneno eum a Lepida petitum. 13,43,13 eam orationem Caesar cohibuit, *compertum* (esse) sibi referens. . 14,63,3 Nero. .ea sibi *comperta* (esse). .memorat. 13,46,5 saepe auditus est. ., se *quidem ire ad illam, *sibi *concessam* (esse) dictitans nobilitatem, pulchritudinem. 4,40,4 Tiberius. . adiunxit: ceteris mortalibus in eo stare consilia, quid sibi *conducere* putent. 11,100,9 scripsit Valens exercitui. .: sic sibi cum Caecina *convenisse*. 3,29,5 praetendebat sibi atque fratri *decreta* (esse) eadem. 16,11,7 si qua asportari possent, sibi quemque *deducere*. .iubet. 3,24,14 Silanus. . exilium sibi *demonstrari* intellexit. 15,63,6 illa. .sibi (i. q. a se) quoque *destinatam* (esse) mortem adseverat. 11,94,12 *deesse* cf. infra insto. 12,20,11 scripsit Eunoni. ., nec sibi vim ad exsequendum *deesse*. 14,7,17 Nero illo *sibi die *dari* imperium. . profitetur. 15,10,8 non fossam neque vallum sibi, sed corpora et arma in hostem data clamitans, duxit legiones. 1,27,9 Otho. ., cum *emi* sibi praedia. . inxisset. . i. q. f. i. h. n. Her. explic. i. q. a se. 13,16,17 sibi supremum auxilium *ereptum* (esse) et parricidii exemplum (sc. e-se) intellegebat. 14,59,18 ad senatum litteras misit. .sibi (i. q. a se) incolumitatem rei p. magna cura *haberi*. A 15,4 *imponi* cf. infra sum. 11,94,12 conscius sibi *instare* donativum et *deesse* pecuniam. 6,21,13 exclamat ambiguum sibi ac prope ultimum discrimen *instare*. 13,3,20 carminibus pangendis *inesse* sibi elementa doctrinae ostendebat. 4,41,10 multa providebat (Seianus). .: et *minui* sibi invidiam. ., sublatisque inanibus veram potentiam augeri. 1,21,8 *nocuisse* id sibi apud senem principem, magis nociturum apud iuvenem. 4,33,22 reperies qui ob similitudinem morum aliena malefacta sibi *obiectari* putent. 1,82,2 (militis intruperunt), *ostendi* sibi Othonem expostulantes. 11,78,12 ut haec adeptus est, *portendi* sibi imperium credebatur. 1,28,9 sibi aeternum laborem *portendi*, sua facinora aversari deos lamentantur. 1,35,4 equitum plerique. .se Galbae ostentare, *praereptam* (esse) sibi ultionem querentes. 1,59,8 sibi tres legiones. *procubuisse*. 13,14,14 (Agrippina testabatur). .: id solum dis et sibi (i. q. a dis et se) *provisum* (esse), quod viveret privignus. 11,48,14 Salvium, fratris filium. .solatus est (Otho). .: satis sibi nominis, satis posteris suis nobilitatis *quacsitum* (esse a se). 1V,49,25 postquam *quacsitum* (esse) sibi crimen caedemque comperit. . 1,51,21 qui (Galli) *remissam* (esse) sibi a Galba. .tributorum partem. .iactabant. 4,37,10 cum divus Augustus sibi atque urbi Romae templum apud Pergamum *sisti* non prohibuisset. . 2,65,13 scripsit ad Tiberium *structas* (esse) sibi insidias. 12,10,9 legati Parthorum. .mandata in hunc modum incipiunt: . . veterem sibi ac publice *coeptam* nobiscum *amicitiam* (esse), et subveniendum sociis. 4,43,11 *annales* cf. infra vates. 15,38,26 esse sibi *auctorem* vociferabantur. 1V,20,3 Batavi. . praemisere

qui. . mandata cohortium exponeret. nullum sibi *bellum* adversus Romanos (esse). 12,64,13 Lepida. . parem sibi *claritudinem* (esse) credebatur. 19,6 (Eunones) legatos litterasque ad Caesarem in hunc modum mittit: . ., sibi et Claudio. . *communione* victoriae esse. 13,4,3 *consilia* cf. infra exemplum. 11,36,4 Mnester. . clamitans, . .: aliis largitione. ., sibi ex necessitate *culpam* (esse). 15,5,12 sibi inbecillum *equitem* pabuli inopia (esse) reputabat Volonges. 13,4,3 *consilia* sibi et *exempla* capessendi egregie imperii (esse) memoravit. 16,17 cf. supra eripio. 4,46,13 misere legatos. .: sin ut victis servitium indiceretur, esse sibi *ferrum* et *uventum* et. . *animum*. 6,30,15 sibi *fidem* integram et. .mansuram (esse). 15,61,5 Seneca. .respondit. .; nec sibi promptum in adulationes *ingenium* (esse). 4,53,4 Agrippina. . preces oritur: . .daret maritum; habilem adhuc *uventam* sibi (esse) marito ducendo). 39,17 Seianus. .componit ad Caesarem codicillos: . .; nam sibi *multum superque vitae* fore, quod. . 3,24,20 Tiberius. .respondit se quoque laetari quod. .: sibi tamen adversus eum integras parentis sui *offensiones* (esse). 13,42,20 nec Sullius questu. .abstinebat, . .: at sibi labore quae sitam et modicam *pecuniam* esse. A 15,4 Britannici agitavit inter se mala servitutis. . . singulos sibi olm *reges* fuisse, nunc binos imponi. 1V,14,21 at sibi *robur* peditum equitumque (esse). 6,48,4 sibi *satis aetatis* (esse) cf. infra 2. 14,7,7 quod contra *subsidium* sibi (esse)? 4,43,11 Messenii. .protulere. . . quod si *vatum, annalium* ad testimonia vocentur, plures sibi. .esse. 11,83,4 Mucianus. ., gnarus modicas *vires* sibi (esse). || A 15,14 sibi patriam coniuges parentes, illis avaritiam et luxuriam causas belli esse. 11,48,18 neu patrum sibi Othonem fuisse. . oblivisceretur (Salvius). 1V,21,7 esse sibi Vitellium principem cf. infra. — 14,6,9 misit (Agrippina). . Agerinum, qui nuntiaret filio. .; sibi ad praesens quiete *opus* esse. | 1V,8,14 Marcellus. . dicebat. ., nec minus sibi *anxiam* talem amicitiam quam aliis exilium (fuisse). 12,65,6 (Narcissus) prompsisse inter proximos ferebatur *certam* sibi perniciem (esse). 3,33,3 Caecina censuit, ne quem magistratum. . uxor comitaretur, multum ante repetito *concordem* sibi coniugem (esse). 6,4 monuit (Tiberius). .; idque et sibi et cunctis *egregium* (esse), si modus adiceretur. 15,6 quod reus postquam sibi *exitiabile* (esse) intellegit. . durat mentem. 12,64,9 *fatale* sibi (esse) cf. infra. A 39,7 id sibi maxime *formidolosum* (esse). . 3,69,6 disseruit Caesar: non quidem sibi *ignara* (esse) quae de Silano vulgabatur. 4,8,9 senatum. .oratione continua erexit (Tiberius): non quidem sibi *ignarum* (esse) posse argui, quod. . 14,18,9 senatus *ignota* sibi esse mandata Claudii et consulendum principem respondit. 15,37,2 (Nero) quo *fidem* adquireret nihil usquam perinde *lactum* sibi (esse), . . 36,9 deseruit inceptum, cunctas sibi curas amore patriae *leviores* (esse) dictitans. 11,7,11 agere incipiunt: . . *prompta* sibi exempla (esse), quantis mercedibus Clodius aut Curio contionari soliti sint. 6,30,21 reputante Tiberio *publicum* sibi odium,

extrenam aetatem (esse). 2,15,11 nec Arminius aut ceteri . . . proceres omittebant suos quisque testari . . . meminissent . . . superbiae: aliud sibi *reliquum* (esse) quam . . . ? 13,17,15 Caesar . . . referens, . . . ceterum et sibi . . . spes in re p. *sitas* (esse), et . . . 4,70,17 *secutae* (sunt) . . . litterae grates agentis, quod . . . , adiecto *trepidam* sibi vitam (esse), *suspectus* inimicorum insidias. | 12,54,3 at non frater . . . pari moderatione agebat, . . . cuncta malefacta sibi *inpune* (esse) ratus tanta potentia subnixo. | 6,2,17 Tiberius . . . egit gratis . . . neque sibi vitam *tanti* (esse), si armis tendenda foret. | III,53,16 litteras ad Vespasianum composuit (Antonius) . . . illis Moesiae pacem, sibi salutem. Italiae *cordi* fuisse. IV,52,13 iubet (Vespasianus Titum) bello . . . rem p. attollere: sibi pacem . . . *curae* fore. 15,19,9 labores educandi . . . enumerant . . . sibi promissa legum . . . in ludibrium *verti*. — Pertinet ad *subiectum logicum* V,25,9 inter Batavos . . . sermones orti (sunt): . . . respicerent . . . ceterorum onera sociorum: sibi non tributa, sed . . . viros *indici*. IV,21,7 redditur responsum (a legionibus): neque proditoris neque hostium se consilii uti; *esse* sibi Vitellium principem. 12,64,9 Agrippina, *vocem Claudii*, quam temulentus iecerat, fatale sibi (esse) ut coniugum flagitia ferret, dein puniret, metuens, . . .

β) D6,7 idque scire non pecuniae, non orbitati . . . , sed sibi ipsi *dari* i. q. einem.

2) *c. gerundivo* II,9,7 trierarchi . . . *adloquendos* (esse) sibi milites . . . firmaverunt. 15,14,2 Vologeses. *opperiendos* (esse) sibi fratres . . . rescripsit. 6,48,4 Arruntius . . . respondit: sibi satis aetatis neque aliud *paenitentium* (esse), quam quod . . .

b) α) in *enuntiatis interrogat*. IV,86,4 creditur Domitianus . . . fidem eius (Cerialis) temptavisse, an praesenti sibi exercitum . . . *traditurus* foret. 2,5,6 (Germanicus) tractare proeliorum vias et quae sibi tertium iam annum belligeranti saeva vel prospera *evenissent*.

β) in *enunt. final.* 4,28,11 reus . . . vocare ultores deos, ut sibi quidem *redderent* exilium. . . , filium autem . . . supplicia sequerentur.

γ) in *enunt. consecut.* II,48,11 Salvium, fratris filium, . . . solatus est (Otho) . . . : an Vitellium tam inmitis animi fore, ut . . . ne hanc quidem sibi gratiam *redderet*?

δ) *ni* 1,75,9 Vitellius litteras ad Titianum . . . composuit, exitium ipsi filioque eius minitans, *ni* incolumes sibi mater ac liberi *servarentur*.

ε) *ubi* 3,36,11 Cestius . . . disseruit . . . abolitas (esse) leges . . . , ubi in foro . . . probra sibi et minae *intendantur*.

ζ) *quamquam* 14,61,11 (Poppaea) non eo loci res suas agi, ut de matrimonio certet, quamquam id sibi vita potius (*sit*), sed . . .

η) *quod* 3,31,10 Corbulo . . . de Sulla . . . questus est . . . , quod sibi . . . loco non *decessisset*.

θ) in *enunt. relat.* 1,12,3 dixit Tiberius se . . . quaecumque pars sibi *mandaretur*, eius tutelam suscepturum. 14,5 (Tiberius) dicitans eadem se temperantia usurum in iis quae sibi *tribuerentur*, . . . 6,7,13 Tiberius . . . admonuit Cestium . . . dicere senatui quae sibi *scripsisset*. — [II, 83,11.]

C) *se* (*acc.*). De semet cf. p. 825. — *Sese* legitur 2,39,9 *sese abdit*. 4,69,6 *abstrudunt*. III,50,6 *adiunxerat*. 12,29,16 *defensare*. 14,8,8 *expedire*. 2,65,16 *firmabat*. II,61,2 Mariccus quidam . . . *inserere sese* fortunae . . . ausus est. IV, 55,6 *miscuere sese* Tutor et Sabinus, hic Trevir, hic Lingonus. A 15,13 *numerent*. 1,65,22 *opposuisset*. 4,59,8 *opposuit sese*. II,22,16 *tradidit* sese abeunti Cerialis . . . et Briganticus . . . , hic praefectus . . . , ille primipilaris. 1,39,16 *tabatur*. 6,41,4. — IV,16,2. 1,6,14 centurioni . . . neque imperasse *sese* et rationem facti reddendam apud senatum respondit. [Nipp. 13, 46,5 *sese* ire.]

1) *pertinet ad subiectum eiusdem enuntiat* A) a) 2,39,9 (servus) ignotis locis *sese abdit*. 4,67,5 Caesar . . . Capreas se in insulam abdidit. 69,6 tectum inter et laquearia tres senatores . . . *sese abstrudunt*. 12,11,2 Caesar . . . se divo Augusto *adaequabat*. IV,61,5 neque se neque quemquam Batavum in verba Galliarum *adegit*. 70,27 legiones . . . se ipsae [Ernesti; M ipsas] in verba Vespasiani *adigunt*. 1,34,2 **seque* et proximos et Belgarum civitates in verba eius (Liberii) *adigit* (Germanicus) cf. Andresen. III, 50,6 legio *sese adiunxerat*. 2,88,6 qua gloria *aquabat* se Tiberius priscis imperatoribus. 12, 51,2 pernicitas equorum, quis *seque* et coniugem *abstulit*. 2,80,18 vertunt terga Cilices *seque* castello *claudunt*. D 40,20 nostra civitas, donec . . . se partibus . . . *confecit*, . . . 14,32,17 templum, in quo se miles *conglobaverat*, . . . I,58,14 sanguine Capitonis se [Gronov add.] *cruentaverat*. III,67,7 quae (cohortes) se Narniae *dediderant*. V,20,13 ceteri se munimentis *defenderant*. 2,42,2 *seque* collegam consulatui eius *destinavit*. D 8,31 qui se . . . oratorio studio *dederunt*. 14,24,11 barbarus . . . ordinem insidiarum *seque* auctorem et socios per tormenta *edidit*. 15,7,10 hostia . . . opera fuga *perrupit* *seque* vallo *extulit*. 14,13,12 *seque* in omnes libidines *effudit*. 1,10,8 nimiae (sc. ei erant) voluptates, cum vacaret; quotiens se [Ritter add.; Nipp, Meiser, al. om.] *expedierat*, magnae virtutes. 14,8,8 ingens multitudo . . . ut ad gratandum *sese expedire*. 36,12 ita se ad intorquenda pila *expedierat*. miles . . . , ut . . . 4,25,13 miles . . . **se* quisque ultione et sanguine *explebant*. 1,76,19 hi (liberti) malis temporibus partem se rei p. *faciunt*. IV,10,6 Celer . . . corruptor amicitiae, cuius se magistrum *ferebat*. 12,37,16 ipsa semet parti a maioribus suis imperii sociam *ferebat*. 6,50,22 ceteri passim dispergi, se quisque maestum aut nescium *ingere*. 2,65,16 novis . . . copiis *sese firmabat*. 4,3,14 *seque* ac maiores et posteris municipali adultero *foedabat*. 15,4,11 (Parthus) raris sagittis neque clausos exterret et semet *frustratur*. I,83,20 ita se ducum auctoritas, sic rigor disciplinae *habet*, ut . . . 1,5,11 utcumque se ea res habuit, . . . IV,34,23 quidam . . . *seque* et proximos *hortari*. 66,9 Civilis . . . *intulit* se agmini Tungrorum. 1,28,14 hi vigiliis, stationibus . . . *inserunt*, spem offerunt. 5,4,5 is . . . *inserere* se dubitantibus. II,49,17 quidam militum . . . *interfecere* se. III,51,10 miles fratrem suum, dein cognito facinore se ipsum *interfecit*.